Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 63 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 63 города Тюмени)

ПРИКАЗ

 28.11.2025  № 62-уч

О профилактических и

противоэпидемических мероприятиях по

предупреждению возникновения и

распространения ОРВИ и гриппа

В целях предупреждения распространения ОРВИ и гриппа, в соответствии с

решением санитарно-противоэпидемической комиссии города Тюмени от

28.11.2025 (протокол № 6), приказа департамента образования Администрации

города Тюмени от 28.11.2025 № 1521 «О профилактических и

противоэпидемических мероприятиях по предупреждению возникновения и

распространения ОРВИ и гриппа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 01.12.2025 по 14.12.2025:

1.1 приостановить образовательный процесс в зданиях МАОУ СОШ № 63

города Тюмени;

1.2 осуществлять реализацию основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования

с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

1.3 осуществлять реализацию дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий или приостановить реализацию

дополнительных общеобразовательных программ;

1.4 отменить проведение спортивных, зрелищных, публичных и иных

массовых мероприятий в помещениях и на территории МАОУ СОШ №

63 города Тюмени.

2. Заместителям директора по УВР: Волковой Н.Н., Гусаровой Л.В.,

Жаркеевой А.М., Забелиной О.И., Позолотиной Е.А., Цвигун О.Ю.:

2.1 обеспечить контроль за реализацией образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования

с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в период с 01.12.2025 по 14.12.2025;

2.2 провести информационную работу с обучающимися, родителями

(законными представителями) обучающихся об организации обучения

с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий путем размещения информации,

документов и материалов в чатах классов, на официальном сайте

МАОУ СОШ № 63 города Тюмени;

2.3  осуществлять методическую помощь педагогическим работникам при

реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Учителям осуществлять реализацию основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с использованием мессенджера MAX.

4. Классным руководителям провести информационно-разъяснительную

работу с обучающимися, родителями (законными представителями)

обучающихся о порядке обучения с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Продолжить выполнение организационных, профилактических и

противоэпидемических мероприятий по предупреждению возникновения

и распространения среди населения города Тюмени ОРВИ, гриппа, новой

короновирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2025-2026 гг.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Е. И. Трифонова

		2025-12-01T11:44:24+0500
	Трифонова Елена Ивановна